
  

[GEMEENTE ZEVENAAR 

-3 FEB, 2020 

INGEKOMEN A 

Convenant tussen de gemeenten Duiven, Westervoort 

en Zevenaar. 

  
  

UITWIJKMOGELIJKHEID GEMEENTEHUIS IN RAMPSITUATIE 

Burgemeesters en wethouders van de gemeenten Duiven, Westervoort en Zevenaar, n 

dezen vertegenwoordigd door de burgemeesters, handelend als bestuursorgaan en als 

vertegenwoordiger van deze gemeente, 

overwegende dat: 

- _ Ingevolge artikel 11 van de Wet rampen en zware ongevallen (Wrzo) de 

burgemeester belast is met het opperbevel bij rampen; 

-  Ereen uitwijkmogelijkheid voor een gemeente dient te zijn. Mocht door een 

rampsituatie geen gebruik kunnen worden gemaakt van het eigen gemeentehuis en 

faciliteiten; 

-  Het convenant bijdraagt aan de invulling van het rampenplan; 

- _ Met dit convenant niet wordt beoogd in rechte afdwingbare rechten en 

verplichtingen in het leven te roepen. 

Besluiten: 

Dat een aan het convenant deelnemende gemeente, (een deel van) het gemeentehuis en 

bijbehorende faciliteiten beschikbaar stelt aan een aan het convenant deelnemende 

gemeente die in een rampsituatie verkeert en geen gebruik kan maken van eigen 

gemeentehuis en faciliteiten. 

Artikel 1 Algemene bepalingen 

In dit convenant wordt verstaan onder: 

a. Rampsituatie: wanneer de burgemeester belast met het opperbevel bij rampen 

(artikel 11 Wrzo), dit benoemt; 

b. Uitwijkmogelijkheid: een van de andere gemeentekantoren van de aan het 

convenant deelnemende gemeente(n) 

c. De gemeentelijke rampenstaf: het beleidsteam, het managementteam en het 

gemeentelijk actiecentrum, zoals verwoord in de rampenplannen van de 

deelnemende gemeenten; 

d. Rampgemeente: de gemeente waar de ramp of het zware ongeval plaatsvindt. 

Artikel 2 Beschikbaar stellen uitwijkmogelijkheid 

Indien de burgemeester het uitwijken naar een ander gemeentehuis in een rampsituatie 

noodzakelijk acht, wordt van de andere burgemeester om een uitwijkmogelijkheid verzocht. 

Het gemeentehuis dat dient als uitwijkmogelijkheid zal tijdelijk onderdak bieden aan (een 

deel van) het ambtelijk apparaat van de rampgemeente. 

  

Slotbepalingen: 

Artikel 3 Financiële gevolgen 

Kosten gemaakt door de ontvangende gemeente als gevolg van dit convenant worden 

achteraf met de rampgemeente verrekend. 



Artikel 4 Looptijd 

1. Dit convenant wordt gesloten voor de duur van 5 jaren. Het treedt in werking met 

ingang van de dag na de ondertekening. 

2. Naafloop van de in het eerste lid genoemde duur wordt dit convenant telkens voor 

dezelfde duur stilzwijgend voortgezet, tenzij een partij het met inachtneming van een 

opzegtermijn van 3 maanden schriftelijk heeft opgezegd. 

Artikel 5 

Elke partij kan dit convenant met inachtneming van een opzegtermijn van 3 maanden 

schriftelijk opzeggen, indien een zodanige verandering van omstandigheden is opgetreden 

dat dit convenant billijkheidshalve op korte termijn behoort te eindigen. De opzegging moet 

de verandering in omstandigheden vermelden. 

Aldus overeengekomen te: 

Duiven op ./d.   De burgemeester van de gemeente Duiven, 

  
Westervoort op ì „2019 Ie gemeente Westervoórt, 

Zevenaar op … 

  
… 2019 eester van de gemeente Zevenaar, 

  

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)



U E Gemeente D) :M)<@—‚— 30-91-20 VBL-ARN-PBO1 < m.__…e: w…o……… ë PortPa Pays-B 

Posibus 6 

6920 AA Duiven 

Burges en a - N Loeven 

Ph 10 

®aûû AA Zevewcer : 




